Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгьэхэмк1э муниципальнэ

1уэху щ1ап1э «Курыт еджап1э №1»
Кьулькъужын ипщэ къуажэ

Къабарты-Малкъар Республика
Муниципал битеулю билим берген
учреждение «Орта билим берген
О.Куркужин эл поселенияны №1-чи
номерли школу»

Кабардино-Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. В.Куркужин
Баксанского муниципального района

с.п.В.Куркужин__________________________________________Телефон (86634) 79-2 -63
«30» августа 2022г.

Приказ
№ 90

О назначении ответственного лица за контентную фильтрацию
в МОУ СОШ №1 в 2022-2023 учебном году

В целях исключения доступа работников образовательного учреждения и
обучающихся МОУ СОШ№1 с.п.В.Куркужин к ресурсам сети Интернет,
содержащих информацию, несовместимую с задачами образования,-

приказываю:

1. Назначить ответственной за контентную фильтрацию доступа МОУ СОШ
№1 с.п.В.Куркужин к сети Интернет учителя информатики Канкулову JI.X.
2. Канкуловой Л.Х.:

2.1. Принять исчерпывающие меры по исключению доступа к Интернет-
ресурсам, несовместимыми с задачами образования и воспитания.
2.2. Систематически проводить мониторинг системы контентной
фильтрации.

3. Осуществлять контроль за работой СКФ, очистку компьютерных рабочих
мест учащихся.
4. Учителям-предметникам не допускать размещения на компьютерных рабочих
местах учителя информации, игр несовместимых с целями и задачами учебно-
воспитательного процесса.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №1 с.п.В.Куркужин Пшукова М.Х.

С приказом ознакомлена:
№ Ф.И.О. Подпись/ Дата
1 Канкулова JI.X. 3&  z